
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 
 

            26 мая 2025 г.                                            № 22 

 
О награждении 

 

 

 

Руководствуясь решением Совета муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 6 марта 2025 г. № 605 «О наградах и поощрениях 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми», рассмотрев 

представленные ходатайства учреждений и организаций, расположенных на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми, согласно 

протоколам заседаний комиссии по наградам и поощрениям администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 12 мая 2025 г. № 11  

и от 23 мая 2025 г. № 12, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми: 

1.1.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и  

в честь празднования Дня российского предпринимательства: 

 

Андреева Виталия 

Валерьевича 
 директора общества с ограниченной 

ответственностью «Платинум»; 

 

Апанович Любовь 

Павловну 

 

 индивидуального предпринимателя; 



2 

Петрову Елену 

Николаевну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Поплавскую Ольгу 

Владимировну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Снесова Максима 

Юрьевича 
 индивидуального предпринимателя 

 

1.2.За многолетний добросовестный труд: 
 

Демьянову Галину 

Николаевну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Кожевина Григория 

Юрьевича 
 ответственного редактора муниципального 

автономного учреждения «Медиа-

информационный центр «Усинск» 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Неневу Эмилию 

Фёдоровну 
 ответственного секретаря муниципального 

автономного учреждения «Медиа-

информационный центр «Усинск» 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми. 
 

2. Поощрить Благодарностью муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми: 

2.1.За многолетний добросовестный труд: 
 

Тупоногову Елену 

Валериановну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» г. Усинска.  
 

2.2.За многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие 

библиотечного дела и в связи со 115-летним юбилеем библиотеки  

с. Усть-Лыжа: 

  

Филиппову Татьяну 

Викторовну 
 ведущего библиотекаря библиотеки-филиала  

№ 9 (с. Усть-Лыжа) муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинская 

централизованная библиотечная система».  
 



3 

2.3.За многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие 

библиотечного дела и в связи с 70-летним юбилеем библиотеки д. Акись: 

  

Каневу Валентину 

Алексеевну 
 ведущего библиотекаря библиотеки-филиала  

№ 3 (д. Акись) муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинская 

централизованная библиотечная система». 
 

2.4.За многолетний добросовестный труд в сфере социальной защиты 

населения на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми: 

  

Зайдуллину Лейсан 

Венеровну 
 ведущего специалиста-эксперта отдела 

предоставления социальных выплат и адресной 

помощи Государственного бюджетного 

учреждения Республики Коми «Комплексный 

центр социальной защиты населения города 

Усинска». 
 

2.5.За многолетний добросовестный труд и в честь празднования  

215-летия с. Усть-Лыжа: 

  

Башлыкову Евгению 

Николаевну 
 бухгалтера муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа» с. Усть-Лыжа; 

 

Ромашову Жанну 

Иосифовну 
 учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

с. Усть-Лыжа; 

 

Хозяинову Людмилу 

Михайловну 
 заведующего хозяйством муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

с. Усть-Лыжа; 

 

Хозяинову Надежду 

Сергеевну 
 советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими и общественными 

объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа» с. Усть-Лыжа; 

 

Хафизову Елену 

Мирзаяновну 
 продавца общества с ограниченной 

ответственностью «Водолей».  

 



4 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


